INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS FUNCIONÁRIOS MUNICIPAIS DE TAIAÇU - IPFMT
Rua Raul Maçone, nº 306 – Centro – Taiaçu/SP. – CEP 14.725-000

CNPJ: 02.122.662/0001-60

Ata número 10/2024 da Reunião Extraordinária do Instituto de Previdência dos Funcionários

Municipais de Taiaçu. Com a participação da Diretoria Executiva, Comitê de Investimentos,

Conselho Deliberativo e Conselho Fiscal.

 Aos dezesseis dias do mês de agosto do ano de 2024, às onze horas e quatorze minutos, por

meio do grupo criado no aplicativo WhatsApp e nomeado de Instituto de Previdência, realizou-

se reunião extraordinária com os membros do Comitê de Investimentos, Conselho Deliberativo

e Conselho Fiscal. Participaram da reunião a Diretora Presidente Sra. Quitéria Romão da

Silva, a Diretora Financeira Sra. Vera Lucia Ferreira Kenan, os membros titulares do Comitê

de Investimentos: Sr. Marcelo Fonseca Leite, Sra. Eva Aparecida da Cruz Viscônio e Sra.

Silmara Gonçalves Luppi, os membros titulares do Conselho Deliberativo: Sr. José Renato de

Almeida e o Sr. Fábio Aparecido Laurindo Máximo, e os membros titulares do Conselho Fiscal:

Sra. Amanda Cristina Rossi, Sra. Jéssica Nascimento Chimello e o Sr. Cláudio Marciano da

Silva. Com quórum suficiente para deliberação. A Diretora Financeira Sra. Vera Lucia Ferreira

Kenan declarou aberta a reunião cuja pauta da mesma é 1. ALTERAÇÃO NA CARTEIRA DE

INVESTIMENTOS: após análise do cenário econômico e das perspectivas para os

investimentos nos RPPS, sob a orientação da Mais Valia, empresa de Consultoria em

Investimentos, e após análise da Carteira de Investimentos e devido ao vencimento do Fundo

de Vértice do Banco do Brasil, decidiu-se fazer a alteração nesse investimento.  2.

CREDENCIMANTO FUNDOS DE INVESTIMENTOS, após análise fica definido o

credenciamento do Fundo de Investimentos BB RENDA FIXA TÍTULOS PÚBLICOS 2026,

CNPJ: 54.602.092/0001-09. 3. DELIBERAÇÃO DA POLÍTICA DE MENSAL DE

INVESTIMENTOS, Resgatar o valor Total devido ao vencimento do Fundo BB PREVID XXI,

CNPJ: 44.345.590/0001-60, e Aplicar o valor total resgatado no Fundo BB RENDA FIXA

TÍTULOS PÚBLICOS 2026, CNPJ: 54.602.092/0001-09. Nada mais a deliberar, e as matérias

sendo aprovadas por unanimidade dos presentes, a Diretora Presidente, Quitéria Romão da

Silva agradeceu a presença de todos e como nada mais havia para ser tratado, deu por

encerrada a presente reunião, da qual lavrei a presente ata, que assino com os demais, Eva

Aparecida da Cruz Viscônio. Taiaçu, 16 de agosto de 2024.

Eva Aparecida da Cruz Viscônio (Comitê de Investimentos)       _________________________

Marcelo Fonseca Leite  (Comitê de Investimentos)                     _________________________

Silmara Gonçalves Luppi (Comitê de Investimentos)                 _________________________

José Renato de Almeida (Conselho Deliberativo)                     _________________________

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS FUNCIONÁRIOS MUNICIPAIS DE TAIAÇU - IPFMT
Rua Raul Maçone, nº 306 – Centro – Taiaçu/SP. – CEP 14.725-000

CNPJ: 02.122.662/0001-60

Fábio Aparecido Laurindo Máximo (Conselho Deliberativo)      _________________________

Amanda Cristina Rossi (Conselho Fiscal)                                 _________________________

Jéssica Nascimento Chimello (Conselho Fiscal)                        _________________________

Cláudio Marciano da Silva (Conselho Fiscal)                            _________________________

Quitéria Romão da Silva  (Diretora Presidente)                         _________________________

Vera Lucia Ferreira Kenan  (Diretora Financeira)                      _________________________